
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЫИЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
___________________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ_____________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от oic  ̂ . /£ >  . 2022 г. № 'rfPJ

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности 
Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области, в аренду гражданам 
для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, 

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его

деятельности»

Рассмотрев протест прокуратуры Светлоярского района 
Волгоградской области от 17.12.2022 №7-30-2022, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным 
законом от 14.07.2022 № 312-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О ведении гражданами садоводства и огородничества для 
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» и отдельные Федерации» (далее -  
Федеральный закон № 312-ФЗ), статьи 39.6, 39.18 ЗК РФ и Уставом 
Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Болыпечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, в аренду 
гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, 
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (далее -  
Регламент), утвержденный постановлением администрации 
Болыпечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области от 17.09.2021 г. № 83,



следующие изменения:
В наименовании, п. 2.1, пп. 2 п. 2.6.1.2, пп. 2 п. 2.6.2.2, пп. 13 п. 2.11, п. 

3.6.3, п. 3.13.5 административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Большечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, в аренду 
гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, 
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденного 
постановлением администрации Большечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 
17.09.2021 № 83, слово «садоводство» в соответствующем падеже заменить 
на фразу «ведение гражданами садоводства для собственных нужд» в 
соответствующем падеже.

2. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации Большечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского района Волгоградской области 
www.bolshiechapurniki.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Г лава Большечапурниковского 
сельского поселения

http://www.bolshiechapurniki.ru

